
 
 

UCHWAŁA NR XIX/182/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JEDLICZU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania, a także przyznawania usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu, a także sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a, 
ust. 3b, ust. 4a-4b, ust. 6-6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024r., 
poz. 1283 ze zm.), Rada Miejska w Jedliczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są realizowane na podstawie zapisów ustawy 
o pomocy społecznej. 

2. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu codziennych 
potrzeb życiowych tych osób, w takich czynnościach  jak: dokonywanie zakupów, pomoc przy 
przygotowywaniu i podawaniu posiłków, pomoc w wykonywaniu prac porządkowych, w tym pranie odzieży, 
podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, realizację działań pomocowych poza domem tych osób, takich 
jak: załatwianie spraw urzędowych podczas których nie ma konieczności obecności osoby objętej wsparciem 
usług sąsiedzkich, organizacja i asysta podczas wizyt lekarskich, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą dostosowane do indywidualnych potrzeb osób 
i mogą być świadczone dla jednej osoby przez 7 dni w tygodniu, w wymiarze nie większym niż 30 godzin 
miesięcznie, w szczególności w dni ustawowo wolne od pracy oraz święta w godzinach ustalonych przez osobę 
korzystającą z usług. 

§ 3. Ustala się koszt za jedną godzinę świadczenia usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 
opiekuńczych oraz usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich w następującej wysokości: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub 
przypadający na osobę w 
rodzinie (% kryterium 

Wskaźniki odpłatności w 
procentach ustalone od ceny 
usługi za 1 godzinę dla  
 

Wskaźniki odpłatności w procentach 
ustalone od ceny usługi za 1 godzinę 
dla  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 1945



dochodowego określonego w  
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej) 

osoby samotnie 
gospodarującej 

osoby w rodzinie 

Powyżej 100% do 150% 2% 5% 
Powyżej 150 do 200% 5% 10% 
Powyżej 200% do 250% 7% 15% 
Powyżej 250% do 300% 10% 20% 
Powyżej 300% do 350% 20% 40% 
Powyżej 350% do 400% 50% 60% 
Powyżej 400% 100% 100% 

§ 4. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich świadczonych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Jedliczu a w razie przekształcenia przez Centrum Usług Społecznych w Jedliczu ustala się jako 
równowartość 2,0%  najniższej emerytury (brutto) ZUS. 

2. W przypadku waloryzacji rent i emerytur zmiana kosztu, o którym mowa w ust. 1 następuje od 
następnego miesiąca po miesiącu przeprowadzenia waloryzacji. 

§ 5. Świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich rozpoczyna się po uprzednim zawarciu 
umowy cywilno-prawnej pomiędzy Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedliczu a w 
razie przekształcenia Dyrektorem Centrum Usług Społecznych w Jedliczu a osobą świadczącą te usługi po 
zaakceptowaniu osoby przez organizatora usług sąsiedzkich oraz przez osobę korzystającą z tej formy 
wsparcia. 

§ 6. Odpłatność za zrealizowane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich jest uiszczana przez świadczeniobiorców za określony miesiąc 
w terminie do 15 dnia następnego miesiąca. 

§ 7. Rozliczanie zrealizowanych usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje po przedłożeniu 
karty realizacji usług z wyszczególnieniem zakresu usług oraz czasu ich świadczenia. 

§ 8. Osoba, na rzecz której przyznano usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich zostaje częściowo lub całkowicie zwolniona na wniosek osoby 
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego na czas określony w następujących przypadkach; 

1) z przeprowadzonej analizy wydatków świadczeniobiorcy uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby 
wynika, że nie jest on w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z tabeli wskazanej w § 3, 

2) świadczeniobiorca poniósł wysokie wydatki związane z leczeniem i rehabilitacją, 

3) świadczeniobiorca poniósł straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

4) gdy nieudzielenie bezpłatnej pomocy mogłoby niweczyć skutki udzielonej pomocy lub zagrażać życiu 
usługobiorcy, 

5) obciążenia obowiązkiem ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia lub innej placówce opiekuńczej, rehabilitacyjnej czy placówce opiekuńczo-
wychowawczej, 

6) korzystania z usług przez więcej niż jedną osobę w rodzinie. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Jedlicze oraz Kierownikowi Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedliczu, a w razie przekształcenia  Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych 
w Jedliczu. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XIII/76/2015 Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 27 sierpnia 2015r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. 
Urz. Województwa Podkarpackiego z 2015r., poz. 2743). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1945



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Kwiatkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1945


	UCHWAŁA NR XIX/182/2025 RADY MIEJSKIEJ W JEDLICZU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8
	pkt 5 w § 8
	pkt 6 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2025-04-16T12:01:18+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




